در هنگام فتح بغداد، تجار خراسانی آن شهر با مغولان وارد معامله شدند و امان یافتند. این حضور نشان می دهد که در اثر حوادث چند دهه قبل (۶۵۶-۶۱۶ هجری)، تعداد زیادی از آن ها راهی آن دیار شده بودند.

گروه دیگری از مهاجرت ها به آسیای صغیر صورت گرفت و عده ی زیادی از خراسانیان در دستگاه شاهان سلجوقی روم حضور داشتند.^۴ در سال ۶۹۹ هجری / ۱۳۰۰ م، نظام الدین یحیی، پسر خواجه وجیه وزیر خراسانی به روم رفت. پس از چندی وی برای حل مسائل عوارض، مالیات و وضع قانون، کتاب خراسانی و محصلان قهستانی را استخدام کرد تا به دربار سلاجقه ی روم بروند.^۵ پس از فتح بغداد و ورود مغولان به آنجا، عده ی زیادی از مردم خراسان به عنوان مزدور یا کارگر به آن منطقه نقل مکان کردند.^۶